



Nasz znak: 71/EZP/OP/472401634/ 7539/25

Rybnik, dnia 12.03.2025 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego w temacie:
„Dostawa 4 szt. przenośników taśmowych specjalnych o szer. taśmy 1000 mm wraz z układem zasilania i sterowania dla PGG S.A. Oddział KWK ROW Ruch Chwałowice z podziałem na zadania”(nr sprawy: 472401634).

Działając zgodnie z art. 135 ust 1 i 2 oraz 137.1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w związku z zapytaniem Wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia pt.: „Dostawa 4 szt. przenośników taśmowych specjalnych o szer. taśmy 1000 mm wraz z układem zasilania i sterowania dla PGG S.A. Oddział KWK ROW Ruch Chwałowice z podziałem na zadania” (nr sprawy 472401634) w następujący sposób:

1. Pytanie Wykonawcy:

Udzielając odpowiedzi na pyt 4 w piśmie o znaku 71/EZP/OP/472401634/ 7266/2 Zamawiający doprecyzował oczekiwany zakres dostawy odnośnie układu zraszania.

Jednakże w Załączniku nr 1.2a do SWZ nie wprowadził stosownej korekty.

Prosimy o dostosowanie Załącznika nr 1.2a do aktualnych wymagań?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **modyfikuje** treść części IV ust. 17 załącznika nr 1.2a Który otrzymuje następujące brzmienie:

„17. filtr wody zastosowany w układzie zraszania 1 kpl. wraz z naboijnicą CABO: dostawa 15m węża w odcinkach 5m, 5m, 2,5m, 0,5m dwuopłotowego DN10 okutego zakuwkami stecko 10, dodatkowo dwa zawory stecko 10, filtr wody z wymiennym wkładem filtrującym, naboijnica CABO zbudowana w oparciu o rurę stalową fi 50 o długości 1,0m z dwoma przyłączami typu stecko, bateria zraszająca.”

Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający oczekuje dostarczenia dopuszczenia WUG umożliwiającego pracę przenośnika budowy specjalnej przy nachyleniu do 30 stop.

Ponieważ w odpowiedzi na pyt 2 z pisma o znaku 71/EZP/OP/472401634/ 7266/25 Zamawiający doprecyzował m.in., że silniki mają być przystosowane do zasilania z rozrusznika tyrystorowego, to prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy decyzja WUG odnośnie przenośnika nr 1.1 (praca na upadzie) wprowadzi wymóg zasilania z przemiennika częstotliwości to Zamawiający zapewni odpowiednie urządzenie do zasilania przenośnika nr 1.1.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w przypadku decyzji WUG wprowadzającej wymóg zastosowania przemiennika częstotliwości dla przenośnika do pracy na upadzie, Zamawiający zapewni odpowiednie urządzenie do zasilania tego przenośnika.

2. Pytanie Wykonawcy:

Załącznik nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 13 ust. 1 pkt. 3,5,13,14.

WNOSIMY O ZMIANĘ ZAPISU NA:

pkt. 3 „w wysokości 0,001% wartości netto kompletnego przedmiotu umowy (urządzenia) za zgłoszenie się serwisu gwarancyjnego w Oddziale eksploatującym przedmiot Umowy celem dokonania naprawy tego urządzenia w czasie dłuższym niż 8 godzin od chwili powiadomienia, za każdą godzinę zwłoki.”

pkt. 5 „w wysokości 0,01% wartości netto kompletnego przedmiotu umowy (urządzenia), za nie usunięcie zgłoszonej awarii w czasie do 24 godzin od powiadomienia Wykonawcy, za każdą rozpoczętą dobę zwłoki.”

pkt.13 „W przypadku:

a) odstąpienia od Umowy w całości lub wypowiedzenia Umowy w całości przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 10% wartości netto Umowy, o której mowa w § 3 ust. 1;

lub/i

b) odstąpienia od Umowy w części lub wypowiedzenia Umowy w części przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części Umowy”.

Pkt.14 „Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną:

a) za odstąpienie od Umowy w całości przez którąkolwiek ze Stron z winy Zamawiającego – w wysokości 10% wartości netto Umowy, o której mowa w § 3 ust. 1.

b) za odstąpienie od Umowy w części przez którąkolwiek ze Stron z winy Zamawiającego – w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części Umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

3. Pytanie Wykonawcy:

Stosownie do punktu VII. 1-5 załącznika nr 1a: Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ):

VII. Opis sposobu rozliczania dostawy:

1. Dokumentami stwierdzającymi realizację przedmiotu zamówienia są następujące dokumenty, podpisane przez upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy:

a) Protokoły odbioru częściowego dostawy, sporządzane przez Wykonawcę w 2 egzemplarzach, określające terminy poszczególnych dostaw oraz wykaz poszczególnych podzespołów,

b) Protokół kompletności dostawy, sporządzony na podstawie podpisanych Protokołów odbioru częściowego dostawy potwierdzonych dowodów dostawy WZ (po zakończeniu wszystkich dostaw przedmiotu umowy zgodnie z harmonogramem dostaw,

c) Protokół odbioru końcowego po dostarczeniu wymaganych dokumentów.

Przewidywany czas montażu przenośnika wynosi 3 tygodnie od daty podpisania protokołu kompletności dostawy.

2. Zakończenie dostawy przedmiotu umowy wraz z wymaganymi dokumentami będzie potwierdzone Protokołem kompletności dostawy, sporządzanym przez Zamawiającego do 3 dni po realizacji ostatniej urządzenia dostawy, podpisanym przez osoby odpowiedzialne za nadzór i realizację umowy i stanowi podstawę wystawienia faktury przez Wykonawcę, według wzoru stanowiącego Załącznik nr 3 do Umowy.

3. W przypadku stwierdzenia niekompletności dostawy Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie (do 3 dni od dnia powiadomienia) uzupełnić brakujące elementy. Uzupełnienie brakujących elementów dostawy i stwierdzenie obu stron, że dostawa jest kompletna, będzie podstawą do wystawienia Protokołu kompletności dostawy.

4. Odbiór końcowy przedmiotu umowy nastąpi po spełnieniu łącznie niżej wymienionych warunków:

a) dostawa całego przedmiotu umowy wraz z dokumentacją do Zamawiającego,

b) zabudowa, uruchomienie i odbiór techniczny przedmiotu umowy w wyrobisku podziemnym kopalni Zamawiającego.

5. Potwierdzeniem wykonania przedmiotu Umowy będzie Protokół odbioru końcowego po uruchomieniu w podziemiach kopalni, podpisany przez upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy – według wzoru stanowiącego Załącznik nr 4 do Umowy.

Zgodnie z §3 ust. 7 oraz §4 ust. 1 Załącznik nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 3. Cena i sposób rozliczeń

7. Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania częściowego na podstawie cen jednostkowych określonych w ust. 3.

Dla zadania nr 1 fakturowanie nastąpi na podstawie protokołu odbioru końcowego po dostarczeniu wymaganych dokumentów.

§ 4. Fakturowanie i płatności

1. Rozliczenie przedmiotu Umowy nastąpi na podstawie wystawionej faktury zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Do faktury Wykonawca zobowiązany jest dołączyć Protokół kompletności dostawy - Załącznik nr 3 do Umowy lub Protokół Odbioru końcowego - Załącznik nr 4 do Umowy, potwierdzający wykonanie przedmiotu Umowy.

Po myśli art. 106i ust. 1 w zw. z art. 19a ust. 1 Ustawy o podatku od towarów i usług, fakturę wystawia się nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru. Z uwagi na występujące wewnętrzne sprzeczności w treści dokumentacji przetargowej oraz postanowienia, które naruszają obowiązujące przepisy zwracamy się z prośbą o jednoznacznie sprecyzowanie kiedy wykonawca zadania nr 1 ma prawo i możliwości wystawienia faktury Vat po zrealizowanej dostawie. Według punktu VII.2 załącznika nr 1a do swz, wykonawca ma prawo wystawienia faktury vat po podpisaniu protokołu kompletności dostawy. Z kolei zgodnie z §3 ust. 7 załącznika nr 5 do swz, wykonawca zadania 1 wystawia fakturę vat po podpisaniu protokołu końcowego odbioru.

Zwracamy się z prośbą o zmianę postanowień swz i stosownych załączników w kierunku umożliwiającym wykonawcy zadania 1 wystawienie faktury vat po podpisaniu protokołu kompletności dostawy. Taki sposób rozliczenia będzie nie tylko zgodny z obowiązującymi przepisami ustawy od podatku od towaru i usług ale również pozwala stronom na rozliczenie umowy po jej wykonaniu bez uzależniania możliwości rozliczenia od czynności innych podmiotów, na które ani wykonawca zadania 1 ani Zamawiający nie mają wpływu. W szczególności możliwość rozliczenia zadania 1 będzie uzależniona od prawidłowego wykonania przedmiotu umowy przez wykonawców zadania 2 i 3 czy też Prezesa WUG. Brak jest uzasadnienia dla przyjmowania innego sposobu rozliczania dla zadania 1 i zadań 2 i 3. Wykonawca zadania 1 nie ma wpływu na sposób wykonania zadania 2 i 3. Dokumentacja przetargowa nie określa również do kiedy Prezes WUG może zlecić przeprowadzenie ewentualnych prób ruchowych gotowego wyrobu. W tej kwestii brak terminu końcowego na wykonanie tych dodatkowych czynności. Taka konstrukcja sposobu rozliczenia zadania numer 1 jest bezpodstawną i krzywdzącą wobec wykonawcy zadania nr 1, który traktowany jest na tym polu w sposób rażąco krzywdzący wobec wykonawców zadania 2 i 3 w tym samym postępowaniu

Odpowiedź Zamawiającego:

- 1) Zamawiający **modyfikuje** treść części VII ust. 2 załącznika nr 1a do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
„2. Zakończenie dostawy przedmiotu umowy wraz z wymaganymi dokumentami będzie potwierdzone Protokołem odbioru końcowego, sporządzanym przez Zamawiającego do 3 dni po realizacji ostatniej dostawy, podpisanym przez osoby odpowiedzialne za nadzór i realizację umowy i stanowi podstawę wystawienia faktury przez Wykonawcę, według wzoru stanowiącego Załącznik nr 4 do Umowy”
- 2) Zamawiający **modyfikuje** treść części VII ust. 3 załącznika nr 1a do SWZ poprzez jego wykreślenie.
- 3) Zamawiający modyfikuje treść §3 ust. 7 załącznika nr 5 do SWZ (IPU), który otrzymuje następujące brzmienie:
*„7. Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania częściowego na podstawie cen jednostkowych określonych w ust. 3.
Dla zadania nr 1 fakturowanie nastąpi na podstawie protokołu odbioru końcowego po dostarczeniu wymaganych dokumentów.
Dla zadania nr 2 i 3 fakturowanie nastąpi na podstawie protokołu kompletności dostawy.*

4. Pytanie Wykonawcy:

Poza powyższym zwracamy się o doprecyzowanie udzielonej odpowiedzi nr 5 z dnia 06.03.2025r. Prosimy o podanie parametrów charakterystyki technicznej taśmy przenośnikowej jaką Zamawiający planuje pozyskać w ramach zastosowania w przenośnikach taśmowych specjalnych będących przedmiotem zadania nr 1. Z naszej wiedzy i doświadczenia nie każda górnicza taśma przenośnikowa nadaje się do stosowania w przenośnikach taśmowych specjalnych w wyrobiskach o nachyleniu do 30° w związku z czym istnieje zagrożenie nie spełnienia wymogu dostarczenia wraz z przedmiotem zamówienia dopuszczenia Prezesa WUG.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje że planuje pozyskać taśmę przenośnikową o parametrach spełniających wymagania t.j Taśma przenośnikowa trudnopalna poliestrowo-poliamidowa Cobra Deltaflam GT-1250/3-1000mm okładka 4+3-L.

- 5.** Zamawiający dokonuje **modyfikacji** część XIII pkt. 1,2,5, które otrzymują następujące brzmienie:

- „ 1. Ofertę należy złożyć do: **18.03.2025 r. godz. 08:30**
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **18.03.2025r. , godz. 09:00**
5. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia **15.06.2025 r.** Pierwszym dniem terminu jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Załączniki:

- **Zmodyfikowany** Załącznik nr 1.2a do SWZ - Wykaz spełnienia istotnych dla Zamawiającego wymagań i parametrów techniczno-użytkowych podzespołów – jako oddzielny plik udostępniony w Profilu Nabywcy Zamawiającego